
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: DOTT. GAMBAROTTO GIORGIO – DIRIGENTE MEDICO MEDICINA 
DEL LAVORO E SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI LAVORO – COLLOCAMENTO A 
RIPOSO D’UFFICIO PER RAGGIUNTI LIMITI DI ETA’



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bertolami Silvia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC 
GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con nota prot. n° 31397/24 del 10/05/2024 il Dott. GAMBAROTTO 
Giorgio, Dirigente Medico Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro  a 
tempo indeterminato, con incarico di Direzione della Struttura Complessa “Servizio 
Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro” (SPRESAL) e di Direttore del Dipartimento 
Prevenzione, ha presentato istanza di recesso dal rapporto di lavoro e domanda di 
collocamento a riposo per raggiunti limiti di età a far tempo dal 01/11/2024;

Preso atto che l’art 24 c. 6,7 e 9 del D.L. n° 201/11 convertito nella L. 214/11 e 
successive modificazioni e integrazioni, ha introdotto i nuovi requisiti anagrafici, pari a 
67 anni di età per l’anno 2024, per la maturazione del diritto al trattamento 
pensionistico di vecchiaia;

Richiamata la deliberazione n. 462 del 31/05/2023 con la quale il sunnominato 
dirigente era stato autorizzato alla permanenza in servizio fino al 11/10/2026, data di 
compimento del settantesimo anno di età, in applicazione all’art 15 nonies D.L.vo 
502/92, modificato dall’art. 22 c. 1 L. 183/2010;

Richiamata inoltre la circolare n. 5/04 della Presidenza del Consiglio dei Ministri,  
secondo cui “Dall'integrazione dell'articolo 16 del decreto legislativo n. 503 del 1992 
deriva che le pubbliche amministrazioni, nel rispetto dei diversi ordinamenti e delle 
specifiche disposizioni sul contenimento della spesa per il personale, potranno 
concedere ai propri dipendenti, che lo abbiano richiesto, il trattenimento in servizio fino 
al compimento dei 70 anni. Rimane salva, comunque, la facoltà del dipendente di 
dimettersi prima dello scadere del periodo di trattenimento applicandosi, nella 
fattispecie, le disposizioni contrattuali vigenti in materia di preavviso”;

Rilevato, dall’esame della documentazione contenuta nel fascicolo personale, che il 
Dott. GAMBAROTTO Giorgio risulta avere, al 31/10/2024, 68 anni di età anagrafica ed 
un’anzianità contributiva utile per l’accesso alla pensione di vecchiaia;

Ritenuto di disporre il collocamento a riposo d’ufficio del Dott. GAMBAROTTO 
Giorgio a far tempo dal 01/11/2024, intendendo quale ultimo giorno di servizio il 
31/10/2024;

Dato atto che le dimissioni prescindono dalle disposizioni applicative previste dal 
Decreto Interministeriale 21/01/08, attuativo della Legge 188/07.
        

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1)  Di disporre, per tutto quanto nelle premesse esposto, il collocamento a riposo 
d’ufficio per raggiunti limiti di età del Dott. GAMBAROTTO Giorgio, Dirigente Medico 
Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro  a tempo indeterminato, con 
incarico di Direzione della Struttura Complessa “Servizio Prevenzione e Sicurezza 
Ambienti di Lavoro” (SPRESAL) e di Direttore del Dipartimento Prevenzione, a far 
tempo dal 01/11/2024.

2)  Di precisare che entro tale termine il Dirigente in questione dovrà usufruire di tutte 
le giornate di ferie maturate;

3)  Di trasmettere all’INPS Gestione Dipendenti Pubblici Sede Provinciale di Verbania la 
documentazione necessaria per la predisposizione del trattamento pensionistico 
anticipato;

4)  Di portare il presente provvedimento a conoscenza dell’interessato e del Servizio di 
assegnazione. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-08-23T12:37:48+0000
	Claudia Sala




